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koronába kerülnek a könyvei 
egy reálistának, ki végig akarja 
járni a helybeli főreáliskolát. 
Magában véve nem olyan nagy 
ez az összeg, de ha hozzá
gondoljuk azt a sok-sok egyéb 
kiadást, mely ezzel összefügg, 
bizony szép kis összeggé növi 
ki magát szemünkben és há
lásan megköszönnék annak, 
aki nekünk csak ezen összeg
gel is segítségünkre sietne 
fiaink iskoláztatásában.

Igen, ha valaki akadna, aki 
nekünk a mai drága világban 
304 koronát csak úgy ukmuk- 
luk ajándékozna! ?

És akadt és akad mégis. 
Igenis akad, van olyan mecé
nás vagy a modern erkölcstan 
őszinteségével, van olyan jó 
bolond, aki anélkül, hogy na
gyon kérni kellene őt, oda- 
nyujtja a 304 koronát és lel
kes szívvel ünneplő ajakkal

csak azt kivánja : használd 
egészséggel, szívesen adom.

Ha az em ber‘a reáliskolai 
segély egylet (ennek tevékeny
kedéséről szól ez az Írás) 
könyvkiosztásán jelen van és 
meggondolja, hogy itt ezreket 
osztogatnak ingyen csak csupa 
lelkesedésből a jobb ügy iránt, 
akkor újra hinni kezd ennek 
a minden izében rothadt világ
nak mégis egy egykori jobb- 
jövó're ébredésében. Igazán 
jól esnek ezek a percek, hisz 

| egy szebb kor képe ez, a 
melyben a sivár anyagelvü- 
ség hátrálni kénytelen az 
eszményeksugározta tisztitó 
fény elöl.

De ime zökken az elme, 
belebotlik a szem a könyvek 
csekély számába, kopott kül
sejébe — ? Mi ez ?

Mi ez ? ! Semmi-semmi, 
nyájas olvasó, csak valóság, 
melyért oly nagyon lelkesedik 
a jelen embere és valóság, 
melyet ez a modern emberi 
gondolkodás eredményezi és 
valóság, melybe bele fog pusz
tulni ez a diszes világ s vele I

együtt te is — óh nyájas ol
vasó.

A dolog ugyanis következő
kép á ll : A segélyegyesület
évek óla ellátja diákjait in
gyen könyvekkel és ezek a 
diákok, mikor kikerülnek az 
iskolából, melyen keresztül ez 
az egylet is segítette, csupa 
modern gondolkodásból, csupa 
modern hálából — nyájas ol
vasóm bocsáss meg, de így van 
— egyszerűen fütyül és szé
pet és nagyot arra a hülye 
egyletre, mely még mindig 
ósdi és elmaradt elvek szerint 
ma is tovább segélyezi diák
jait és — oh bizalom — rá
erőszakolja a szegény sorsú 
gyerekekre jótékonyságát.

Hej ti, kik ma ezrekkel bir
tok és ezreket kerestek s egy
kor egy ,. köszönöm “ nélkül 
elfogadjatok ettől az egylettől 
nehány koronányi könyvet, 
nem gondoljátok, hogy helyet
tetek most azok a ropogós 
oankólr.0  szégyenük magukat 
duzzadt tárcátokban ?

Diabolo. j

MUNKAPÁRTI
t a k t i k a

a városi politikában.

A választókerületek 
uj beosztása.

Mint derült tiszta égből a vil
lám, olyan váratlanul csapott le 
pénteken délután egy ici-pici 
munkapárti taktika a városi köz 
gyűlési terem zöld posztóval be
vont asztalai közé. A városi vá
lasztókerületek beosztásának elő
készítésére kiküldött bizottság 
tartotta ülését s a „taktika" bár
milyen icike-picike is, elegendő 
volt alihoz, hogy meglepetést, 
sőt kavarodást okozzon. Annyi
ban pedig érdekes is a taktika, 
hogy senki sem találja értelmét. 
Olyan titokzatos a kicsike. A 
munkapárt emberei, — kik e 
bizottságban benne vannak, — 

I ők tudják miért — nem akar- 
I nak dolgozni. Meg akarják köt-

A z  m a r  m á s !
— A Fejcrinegyei Xaplo tárcája. —

Egy kis fürdőhelyen az ország 
nyugoii határán vigan csevegve jár
kálnak fel s alá a virágé sportok
kal s kis szökőkutokkal csinosan 
díszített árnyékos parkban a für
dővendégek.

Nagyobb részük fiatal asszony, 
vagy idősebb mamák lányukkal, 
csak elvétve tűnik fel köztük egy- 
egy éltesebb ur vagy fiatalember, 
sötétes, vagy fakó öltözetükkel 
szembetűnő ellentétet képezve az 
élénk színű ruhákban pompázó 
hölgyvilággal.

Többnyire csoportokban vagy 
párosán járkálva élvezik a hűvös 
esti levegőt s az utak hosszában 
elhelyezeti padokon is legnagyobb 
részt ketten, hárman foglaltak he
lyet, magányosan sétáló vagy üldö
gélő alig egy kettő vehető észre.

Utóbbiak között egy csinos fiatal 
huszárhadnagyon különösen fenn
akadt a sétáló hölgyek szeme.

Egyedül ül egy pádon kis baju
szát pödörgetve s bátor tekintettel

I szemlélgetve a mellette elhaladó 
: szépeket.
i Egyszerre kissé megzavarodva 
I lesüti fejét, majd fölkel s egy mel- 
i lékuton bekanyarodva a parknak 
| egy kevésbbé népes része felé halad, 
j — Kellemetlen dolog I — dör- 
i mögé magáDan, •—■ hogy nekik is 
i épen itt kell lenniök ? Az ember 
j nem is mozoghat szabadon, sehol 
j  sem biztos, nem ütközik-e beléjük.

Kedvetlenül folytatja útját, ke
rülve a nagyobb tömegekben sétá
lókat s titkon jobbra, balra tekiní- 
getve, nehogy utjukba akadjon 
azoknak, akiket ki akar kerülni.

— Szervusz, Guszti! — hangzik 
egyszer csak mögötte s meglepetve 
összerezzen, a mint érzi, hogy egy 
férfiú tenyérsulya lecsap a vállára. 
Csakugyan te vagy ? Sohasem hit
tem volna, hogy itt találkozom ve
led a szép asszonyok és leányok 
birodalmában.

Hadnagyunk a beszélő felé for
dulva egy jól megtermett férfi-ala
kot pillant meg maga előtt, jól 
ápolt, vörösesbe játszó hosszú sza
kálla! és bajusszal.

— Ah, Béla 1 — kiált fel kezét 
oda nyújtva, — te is itt vagy ?

Csakhogy végre ismerősre akadok! 
Egész árvának s elhagyottnak érzi 
magát az ember az idegen arcok 
közt, ha nincs senkije, kivel egy 
árva szót is válthatna.

—• Gombosné is itt van Katinka 
lányával, nem láttad még őket? 
Ott láttam az imént két kövér asz- 
szony és egy hórihorgos leánynak 
társaságában.

— Észre vettem, azért is jöttem 
erre, hogy ne kelljen velük talál
koznom.

— Ne kelljen velük találkoznod? 
Hát hadilábon állótok egymással ? 
Tudtommal ezelőtt gyakran jártál 
hozzájuk.

— Oh nagyon gyakran, persze 
persze. De a kellemetlen dolog óta 
nem találkoztam még velük s va
lóban nem tudnám, hogyan visel
jem magam velük szemben. Ostoba 
zsenánt dolog!

— Miféle kellemetlen dologról 
beszélsz ? — k :r-Ié Béla kiváncsi 
arcot vágva.

— No csak ne tetesd magadat, 
mintha semmit sem tudnál róla, 
hisz az egész ismeretség indigná- 
lddva volt Páva Dani hallatlan alá- 
valóságátől.

— Hát csak az történt, a mi tiz 
jegyespár közül legalább is kettőn 
megesik. Nem igen ugrott még le
ány a vízbe azért, mert jegyese 
szakított vele.

— De kérlek, szakítás és szakí
tás között is van ám különbség. 
Képzeld csak, egy szóval sem árulja 
el a hitvány, mit főz ki magában, 
egészen az egybekelésre kitűzött 
napig levelez menyasszonyával, 
átveszi a leány kelengyéit: fehér- 
és ruhanemüeket, ezüstöt, edénye
ket, bútorokat, aztán mikor mér 
gyülekezni kezd a násznép és a 
vendégek s a szobában már ott ál 
a nagy terített asztal megrakva 
százféle szemnek-szájnak kedves 
dolgokkal: akkor sürgönyöz, hogy 
küldjön lfeendő apósa rögtön két
ezer forintot, hogy adóságait kifi
zethesse,, különben nem jön el s 
visszaküldi a jeggyürüt. No ez 
már nem épen mindennapi dolog 
és hogy rögtön megkapta a tagadó 
választ s az esküvőből semmi sem 
lett, az egészen természetes, de el
képzelheti az ember, mily borzasztó 
lehetett az illetőkre nézve szégyen
szemre ott állani az egybegyült 
vendégek előtt s fogadni a szivbőj

hazai és rumburgi vászon-áruháza 
barátok épülete,
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ni mindenáron a város politi
kai szekerének kerékét. Talán 
sikerűi is. Az ülés eredményte
lenül végződött. Részletes tudó
sításunkat erről a furcsa ülés
ről az alábbiakban közöljük.

M8g a januári közgyűlés kül
dött ki egy bizottságot, bogy a 
bizottsági tagokat választó ke
rületek beosztására nézve tegyen 
a közgyűlésnek javaslatot. A 
népszámlálás 20-al felemelendő. 
Minthogy azonban egyes vá
lasztókerületekben a választók 
száma magasabb lett, mint a 
mennyit a törvény megenged, 
szükségessé vált a kerületek uj 
beosztása.

A januári közgyűlésen a ta
nács beterjesztette a főjegyző
nek azon javaslatát, amely az 
egyes választókerületek tör
vénytelen nagyságát akként kí
vánta elenyésztetni, hogy a je
lenlegi hat választókerület he
lyett hét választókerület alakítá
sát hozta javaslatba. A közgyű
lés a főjegyző javaslatát nem 
találta kielégítőnek, bizottságot 
küldött ki avégből, hogy a kü
lönböző szempontok mé rlegelése 
mellett tegyen javaslatot a köz
gyűlésnek a választó kerületek 
beosztása iránt. Ez a bizottság 
április elején tartotta első ülé
sét, amelyen oly határozatot ho
zott, hogy a rendelkezésére bo-

csájtott adatok alapján az egye| 
tagok május 31-ig nyújtsák bé 
javaslataikat. É határidő alatt 
egy javaslat érkezett á bizottság 
elnökéhez a polgármesterhez, a 
ki azután a nyári szünidő letelte 
után f. hó 6-ra hívta össze a bi
zottságot tárgyalásra.

A tárgyaláson a polgármes
ter előterjesztése után, a ki is
mertette az előzményeket és 
hogy ez idő szerint két javas
lat képezheti a bizottsági tár
gyalás alapját, felállott Tóth 
Aladár bizottsági tag és azon 
meglepetésszerü és nem várt 
indítványt tette, hogy a bizot- 
ság egyáltalán ne tárgyaljon, 
hanem a közgyűlésnek tegyen 
javaslatot, hogy közel lévén az 
uj választói törvény meghoza
tala, felesleges munkának tartja 
ezen kérdés mostani tárgyalá
sát, mivel a bizottsági tagok 
számának kiegészítése a jövő 
év vége előtt helyt nem fog
hat akkorra pedig már választói 
törvény lesz.

dr. Holly Géza szerint a ki
küldött bizottság a közgyűlés 
utasításától el nem térhet, mi
vel a közgyűlés a bizottságot 
kifejezetten azért külde ki, 
hogy a választókerültek mikénti : 
beosztására nézve tegyen javas- I 
latot, nem pedig azért hogy 
arról mondjon véleményt, vaj- j

jón célszerű, nem hiába való 
munka-e á választói törvény 
megalkotása előtt a választó
kerületek mikénti beosztásáról 
határozni. Egyébbként is ma 
még teljésen bizonytalan, hogy 
a választói reformból mikor 
lesz törvény, hisz még teljesen 
ismeretlen úgy a javaslat, mint 
annak benyújtási időpontja és 
megvalósulása, de másrészt 
köztudott dolog, hogy az uj 
választóijog a jövő év folyamán 
semmi esetre sem lép hatályba, 
tehát ezen kérdés akkorra, a 
midőn a felemelt bizottsági tag 
létszám Tóth Aladár szerint is 
beállítandó, — azaz 1913 év 
végére, — érvénybe nem lép.

Farkasdy Dezső, — aki mint 
hirlett, külön javaslat tételének 
szándékával jött az ülésre, — 
a városi törvény meghozataláig 
kívánja a kérdést elodázni.

Felszólalt ezután a bizottság 
minden tagja, felváltva az elo
dázás és a tárgyalás mellett.

Dr. Csöppentzky Mihály, Pén
zes Imre és Berregi József azon 
véleményben voltak, hogy a 
bizottság a közgyűlés utasításá
hoz képest a javaslatot tárgyalja, 
Kovács Ármin Sándor és Mik
lós Géza az elódázás, a nem 
dolgozás mellett vannak.

A polgármester felolvassa a 
közgyűlési határozatot, amely a
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bizottságot azért küldte ki, hogy 
a választókerületek mikénti be
osztására nézve javaslatot te
gyen. Ennek dacára Tóth Ala
dár ismét á tárgyalás ellen van, 
mert nem akar Oly munkában 
részt venni, amely esetleg feles

. legessé válik.
Dr. Holly Géza szerint a bi

zottságnak nincs joga elzár
kózni a tárgyalás elöl, akinek 
az a véleménye, hogy felesleges 
munka a tárgyalás, az ezen vé
leménye folytán a tárgyalástól 
távolmaradhat és ezen állás
pontját a közgyűlés előtt érvé
nyesítheti, de a bizottságot nem 
akadályozhatja abban, hogy a 
közgyűlés által reá bízott fel
adatnak megfeleljen. Az elódá
zás a bizottsági tárgyalás ko
molyságát is veszélyezteti, mert 
mig az ápril hóban tartott ülé
sen a bizottság tagjait javasla
tok beadására hívta fel, ma meg 
nem akar azok tárgyalásába be
lemenni. Ily körülmények kö
zött alig fog a jövőben akadni 
oly bizottsági tag, aki valamely 
javaslatot kidolgozzon.

Farkasdy Dezső ezután kije
lentette, hogy mivel ő ezúttal 
tárgyalni nem akar, lemond 
ezen bizottság tagságáról. A sza
vazás megejtetvén, hárman a 
tárgyalás mellett, hárman ellene 
szavaztak és igy miután dr

jött s színlelt íészvétnyilatkozatokat. 
B rr! Bizonyosan azért is jöttek 
ide, Budapesttől ily távol eső helyre, 
hogy az ismerős arcokat kikerül
jék.

— Ha h a ! nevet Béla, hosszú 
szakálát simogatván, de szörnyű 
tragikus színben látod a dolgot 1 
Biztosítalak, hogy zajos jókedvvel 
ülték meg a lakzit és a finom éte- 
lek-italok s nyalánkságokból sem
mit sem kellett hiába elpocsékolni. 
Még csak ^az sem bosszanthatta a 
hoppon maradt menyasszony szü
leit, hogy sok pénzt dobtak ki hiába, 
mert a .sok Istenáldást, mely az 
asztalt elbontotta, mind a rokonok
tól s ismerősöktől kapták.

— Már hogy mondhatsz ilyet? 
— szörnyülködik a hadnagy. — Ki 
hallotta lakodalmat ülni, még pedig 
vígat, zajosat, vőlegény és esküvő 
nélkül ?

— Már pedig úgy volt, szavamra 
elhiheted, mert magam is részt vet
tem a pompás lakomában.

— Ott voltál ?
— Ott biz én, ittam is az ex- 

menyasszony egészségére s mond
hatom igazi menyasszony sem ko- 
cinthatott volna velem mosolygó
saidban, mint ahogy a kis Katinka 
kocintott.;

— No már ilyen cinikus könnyű 
vérűnek még sem tartottam volna 
azt a leányt! — csóválgatja fejét 
a_ hadnagy mindig jobban indigná- 
lódva.

— Mesebeszéd, nem köti az. em
bert oly könnyedén elítélni. Minek 
is busult volna, mikor cseppet sem 
szereti Danit; csak örülhetett, hogy 
megszabadult tőle, kivált miután 
piszkos jellemét az ipse oly vilá
gosan kimutatta.

— De hát mért váltott vele je
gyet, ha nem szereti ?

— Isten tudja, hogyan vette rá 
az anyja. A Páva-családról mindig 
szörnyű sokat tartott, egy Páva — 
úgy hallottam — fiatalkori ábrándja 
is volt, azért nagy szerencsének 
tartotta, mikor Dani Katinkának 
udvarolni kezdett s valósággal rá
parancsolt a lányra, hogy Daninak 
kedvében járjon. Többször láttam 
Katinkát, mint mennyasszonyt s 
mindannyiszor sokkal kedvetlenebb- 
s levesebbnek találtam,mint a furcsa 
lakodalom alkalmával.

— Hm, hm 1 Ez persze sokat 
változtat a dolgon. De azért mégis 
csak kellemetlen s boszantó lehe
tett. Hát a kedves mama mit mon
dott hozzá?

— Már az bizony ájuldozolt egy 
kissé, de azután csak beletörődött. 
Nem is csoda, hogy hamar meg- 
vigaszialódott, a csekély veszte
ségért (mert Danin csakugyan nem 
vesztettek sokat) bőséges nyereség 
kárpótolta őket.

— Miféle nyereség? Tudtommal 
a szerényebb kiházitás is nem cse
kély költséggel jár. Mit tehettek a

sok összevásárolt holmival? Ha el
adták, vételárának a felét is alig 
kaphatták érte. Nem értem, miféle 
nyereségről lehet itt szó.

— No már pedig biztosra vehet
jük, hogy semmi kárt sem szenved
tek. Hát hiáha volna Lombos bácsi 
ügyvéd ? Biztos tudomásom van 
róla, hogy Dani uramnak hatalmas 
port akasztott a nyakába s megva
gyok róla győződve, hogy nem 
nyugszik addig, mig veszteségükért 
a kárpótlást ki nem vasalja Dani
ból vagy atyjából, — ha ugyan 
már eddig is ki nem vasalta.

— Szép, szép. A káruk e sze
rint meg fog térülni, vagy mór 
mégis térült ; de nyereséget sehogy 
sem láthatok a dologban.

— Hát a tömérdek nászajándék, 
melylyel a rokonok és ismerősök 
valósággal elárasztották ? Tudod, 
mily nyílt házat visznek, alig van 
olyan nepja az esztendőnek, me
lyen a házuk nem volna tele ven
dégekkel. Már csak illő volt tehát, 
hogy a kiket annyiszor tartottak jól 
uzsonnával vagy vacsorával, a 
menyasszonynak ajándékokkal ked
veskedjenek. Magam láttam a sok 
ezüstnemüt és emléktárgyat, mely 
egy nagy asztalon szemlére volt 
kirakva. Az ajándékokat nem le
hetett sem visszakérni sem vissza
küldeni, igy már aztán tiszta nye
reségül ott maradtak.

— Biz Isten, eredeti dolog? —

nevet a hadnagy. Ily módon nem 
is volna rósz töbszür is eljegyzést 
játszani. Könnyű szerrel pompás 
ajándékokhoz juthatna az ember.

Beszélgetés közben észrevétlenül 
! a parknak azon részére jutottak,
! hol nagyobb tömegekben találfcoz- 

tak sétálókkal, kiknek arca azon
; bán a már beállott esti homály- 
i bán nem igen volt megkülömböz- 
j tethelő.

Egyszerre nem messze tőiük 
csengő nevetés hangzik fülükbe.

— Hallod ? — kezdi Béla, — ez 
Gombos Katinka hangja. Tapasz
talhatod, hogy az elmaradt esküvő 
miatt lejét nem igen adta a bú
bánatnak.

Kissé megállanak s engedik a 
mögöttük közeledő csoportot mel
lettük elhaladni. A nevetgélő s 
élénken beszélgető lányon kívül 
még két idősebb nő s egy har- 
minc-harminckét éves férfi tartozik 
a csokorhoz, ki ugylátszib, főolra a 
leány jókedvű nevetgélésének. Fe
léjük sem néznek, mikor mellettük 
elmennek s világos nappal is aligha 
vennék őket észre.

— Nézd csak, nézd, — mond a 
hadnagy társához, — Katinka kis
asszony alkalmasint nemsokára is
mét jegyben fog járni. Vájjon a 
rokonok és ismerősök újra elfog
ják árasztani ajándékokkal ?

Torkos László

cipők Moskovits-nál olcsó árban kaphatók.u .„ i .  V  ___ ^iiwwiivnig HBi m uoif d l Udll ftdUlldlUlla
Hölgyeknek, uraknak bámulatosan finom készitményü A  l  - „ ■ «  , '  ,  • n™J?,0í£te fe8S for“áju dúsráktár- oz6&qs 10 b 0 r_ v&r, N£(1 or-utca 6.

' " ‘ _______ Üzletvezető Kostycllk SSndor.
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P E I S S  
Dunsztba való gyümölcsök:

Cseresznye, meggy, Anenász 
barack, Francia őszi barack. 
sa£- Faj cukordinnye.

H I R T L I N G  KÁLMÁN
csemege és fűszer áruháza, Nádor-u.
ÁRUIM MINTASZERŰEK I — ÁRAIM JUTÁNYOSAK I

Kiszolgálásom pnoots. Telefon 207.

A Zirci apátság szántói forrásának 
nagybani elárusítója.

I ü. Tókai pecsenye bor l’20 fill. 
3 üveg Neszmélyi bor 80 fill.

Friss Prágai nyers és fölt sonka.

Holly Géza Farkasdy lemondása 
miatt a szavazástól tartózkodott, 
egyik indítvány sem nyert több
séget, miért is a polgármester 
ezen körülményt a legközelebbi 
közgyűlésnek bejelenti.

Az igazat megvallva nem tud
juk megérteni az akadékoskodá
sát azoknak, kik a közgyűlés azon 
megbízását, hogy javaslatot dol
gozzanak ki, elfogadták. Mikor 
pedig a munka ideje elérkezett, 
az elöl lehetetlen ürügy felho- 
zásáva] akarnak kitérni. Mert 
azt csak komoly indoknak nem 
lehet elfogadni, hogy uj válasz
tói törvény lesz, hiszen azt Tóth 
Aladár ur ép úgy tudja mint mi, 
hogy az uj választói törvény, 
ha megalkottatik is, a jövő év
ben életbe nem lép és hogy ab
ban a községi képviselő válasz
tásokról szó nem lesz.

De másrészt a bizottsági ta
gok száma már a folyó évben 
felemelendő lesz, hacsak a meg
levő jogok csorbítására is nem 
találnak ki valami célszerűségi 
elódázási okot.

Erről majd máskor.

Zár alatt álló 
községek.

A v á r m e g y e  
állategészségügye.

Ijesztően rossz ismét Fejér
megyében az állategészségügy. 
Tavaly a száj- és körömfájás 
nyomorította gazdáinkat, az idén 
pedig a sertészvész okoz óriási 
anyagi károkat A helyzet is
mertetéséül álljanak itt a szo
morú adatok. A megye alispáni 
hivatalában vezetett kimutatás 
szerint zár alatt vannak : 

sertésvéss miatt: Velence, Csősz, 
Soponya, Polgárdi, Szabadbaty- 
tyán, Seregélyes, Kisláng, Cze- 
cze, Alap, Hercegfalva, Kálóz, 
Szolgaegyháza, Vereb, Sóskút, 
Alcsuth, Pázmánd, Vértesboglár, 
Bót, Bicske, Csabdi, Martonvá- 
sár, Bodmér, Mány, Felcsuth, 
Százhalombatta, IJaracs, Ba

linka, Nagyveleg, Csákberény, 
Mór, Fehérvárcsurgó, Isztimér, 
Magyaralmás, Csókakő ;

sertésorbánc miatt: Polgárdi, 
Mór, Alcsuth, Adony ; .

rilhkór m iatt: Pátka ; 
lépfene m iatt: Sárkeresztur, 

Kálód, Sárosd ;
takonykor m iatt: Nagyláng. A 

száj- és körömfájás teljesen 
megszűnt a megyében.

Á z ik i s i t i h ih g M s
tagjainak figyelmébe.

A székesfehérvári egyházme
gyéből a kongresszuson részt
vevő hívek körülményeikhez 
képest indulnak Bécsbe. Né
melyek már kedden Bécsben 
lesznek, amikor a pápai követ 
fogadásával kezdődnek a kon
gresszus ünnepségei. A meg
nyitás szerdán délután történik. 
A kongresszus ülései, ájtatos- 
ságai csütörtökön, pénteken és 
szombaton folynak le. A ma
gyar szakosztályi ülések csü
törtökön pénteken és szomba
ton d. u. 2—4 óráig lesznek a 
kapucinusok templomában. Csü
törtökön d. u. tart előadást me
gyéspüspök urunk Az Oltári- 
szentség ás az intelligencia ci- 
men.

A kongresszus legkiemelke
dőbb mozzanata a vasárnap dél
előtti körmenet, amelyben csak 
férfiak vehetnek részt, mig a 
nők sorfalat állnak. A székes
fehérvári egyházmegyéből részt
vevő férfiak a székesfehérvári 
kér. munkásegyesület nemzeti 
szinü zászlajához csatlakoznak 
és már reggel 7 órakor meg 
kell jelenniök a Vordere zollamt- 
strasse-n, ahonnan 7 ó 15 perc
kor belekapcsolódnak a nagy 
körmenetbe. A nők pedig az 
Elisabethstrassen 10 óra és fél 
11 közt gyülekeznek, ahonnét 
az Opernringre vonulnak fel.

A székesfehérvári egyházme
gye hívőit Bilkei Ferenc és Kis
teleki István plébános urak 
fogják ott helyben a központi 
rendezőségtől vett utasítás sze
rint kalauzolni.

Egyébként e napokban min
den résztvevő kisérje figyelem
mel a kath. lapokat, melyekben 
az Orsz. Kath. Szövetség közzé
teszi a tudnivalókat.

IDEGEN
a n y a g o k

az élelmiszerben.

| Működik a vegyvizsgáló 
I állomás.

j Tegnap a rendőrség GO ko- 
| róna pénzbüntetésre Ítélte el 

Fenyös József helybeli hentes
iparost, mert az általa eladott 
kalbásznemü ételekben a vegy
vizsgáló állomás idegen anya
gokat talált. Nevezetesen túlsá
gos sok viz és krumpliliszt volt 
bennök és miként Fenyős maga 
is beismerte, a tetszetős szin 
kedvéért kazánfestéket kevert az 
ételanyagba. Ezek a szerek nem 
ártalmasak az egészségre, de 

.használatuk tiltva van. Azért 
Ítélt ilyen enyhén a rendőrség. 
Fenyős József az Ítélet ellen 
fellebbezett.

S z t r á j k ,

A  v á s á r i  
cipeszmunkasok 
b érh arca.
A székesfehérvári vásározó 

cipészmunkások tegnap reggel 
, megkezdték a sztrájkot, vagyis 
abbanhagyták a munkát. — A 

| rendőrségen sztrájktanyául be
jelentették a Jőzsef-utcai Szüts- 

; féle vendéglőt, de a bejelentést a 
rendőrfőkapitány, mint elsőfokú 

j iparhatóság nem vette tudomá- 
I sül. Ehelyett felszólította az 
I ipartestület vezetőségét, hogy a 
> munkások munkaadók között 
| kezdje meg a békéltetést. Mint 
j halljuk, a munkások közül már 
j tegnap többen munkába álltak. 
I Mi tisztelettel vagyunk min- 
| den tisztességes bérharc iránt

s örömmel állunk a jogos köve
telések mellé, de be kell lát
nunk, hogy a vásározó cipész 
iparosok a munkások kérelmét 
— 40 J béremelés — nem telje
síthetik, mert akkor nekik a 
csizma és cipő árát kellene 
emelni, ha pedig ezt megteszik, 
akkor a vásárokon más váro
sok cipészeinek konkurenciája 
tönkreteszi őket. Alapos a kilá
tás, hogy a sztrájknak még ma 
vagy holnap teljesen vége lesz.

Öngyilkosság.

Családi viszály.

Lnvasberényben f. hó li-án 
öngyilkosságot követett el egy 
jó módú gazgaember. Nem ne
héz anyagi gondok, hanem csa
ládi viszálykodás, gyengelelkü- 
ség kergette halálba.

Szekeres János földmivés gaz
dát pénteken a felesége a ka
mara gerendájára erősített zsi
negen függve találta. Teste már 
hideg volt, az élet régen elköl
tözött belőle. Az asszony sirán
kozására összefutottak a szom
szédok, levették a holttestet a 
gerendáról és értesítették az 
elöljáróságot. Megállapították, 
hogy Szekeres János öngyilkos
sági szándékból felakasztotta 
magát. Az életunt ember már 
7 nap óta folyton ivott s több
ször odavette maga mellé az 
ágyba a borotvát, hogy elvágja 
vele a nyakát. Mégis más halál
nemet választott. Öngyükossá- 
gának, miként életében ő maga 
is emlegette, a részegeskedése 
miatt keletkezett és meghono
sodott családi viszály volt az 
oka.

E V t . v a l r  Kovács Dezső mű- 
-F O g d K .  fogászati termében
Székesfehérvár (Rózsa-u. 5 sz. a. a 
Zirci templommal szemben.

Házak vízvezetéki, csatornázási továbbá füdő szobák és angol kloset 
berendezését a legmodernebb kivitelben és a legolcsóbb árak mel
let elvállal SACHERLés  SOÓS jó hírnévnek örvendő cég. Iroda

» _______ és minta raktár Székesfehérvárott, Nagy Sándor (Sas) utca 11.
Telefon 306 Internrban. A munka szakszerű kiviteléért több évi jótállást vállalunk. Költségvetés és tervezés dijtalan. Vidéki 

munkák is azonnal eszközöltetnek. A cég megbízhatóságáról számtalan elismerő levél tanúskodik.
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gyanúja alatt.
Városunkhoz egyik közeli 

községben pénzhamisítás gya- 
unja alá fogtak egy jómódú em
bert, kinek vagyona folyton 
gyarapodik anélkül, hogy dol
gozna. Gyakran feljár Budapest
re a gazd’uram s ilyenkor min
dig nehéz pénzekkel megra
kodva tér haza. A napokban 
levél jött a címére, de nem 
vott házszám kitüntetve s igy, 
a levelet nem hozzá hanem a, 
vele hasonnevű gazdához vit
ték. A levélben a következő 
sorok vannak: ,

Kedves Barátom! A pénz. 
Ítészen van, jöjjön érte, de csali 
megbízható egyénnel. __

A levelet átadták a csendőrök
nek, akik titokban kezelik az 
ügyet. Egy budapesti detektív 
is nyomoz s állandóan figye
lemmel kiséri a gyanúsítottat.

h í r e k .
Dal a pótadóról.

Hit mondatok ?
Ti bátorok.'
A pótadót emelni kell ? ■'
Inkább a szép 
Gyár, hol nincs jég.
Mindenestül süllyedjen el.
Adó kell ? Hát 
Mi a csudái
Gondolkodtok oly sokat ra jt ' ?
A polgárság 
— Rég megírták ! —
Bőre fedi mindig a bajt.

Adózzék a szódavizeid,
Gicsshiiblit se igyék ingvért,
Ágnest iszik, vagy parádit. . .
Ezrek gyűlnek igy apránkint ; 
Házbérfillér nem pótadó;
Jó magasra; igy lesz csak jó !
Aki vesz, vagy aki előd.
Fizesse a százalékát;
Telke ára emelkedik,
Nyúzzátok meg hat percentig; 
Ingyen vizet ne ihassék,
Ingyen éjjel ne alhassék,
Ingyen a port ne nyelhesse,
Ingyen a nap ne égesse,
A levegőt drágán szívja. 
Magisztrátust mégse szidja- 

Rajta, rajta, húzzátok le 
Bőrét néki . .  .
■S a pótadó, ó édes szó ! .  . .
. . .  Az — a régi.

ST Y X .

N a p t á r .
Szeptember 8. Vasgmap.
R. Katii.: Kisasszony. .
Prot: K.
Gör.; A.
Zsidó. —
Nap kel : 5 n, 28. nyugszik 6 ó. 26. 
Hold kel: 1 ó. 11. nyugszik 5 ó» 29

— Esküvő. Szombaton dél
ben tartotta esküvőjét a szé
kesegyházban Berta István bu
dapesti mérnök Schleicher Jó
zsef műkertész szép és kedves 
leányával, Ágnessel. Tanuk vol
tak : Habért József magánzó 
es dr. Schleicher Imre móri 
ügyvéd. Az esküvő végén ked-

FEJERMEGYE1 n a pló

vés meglepetés várt az ifjú 
párra: Kisteleki István plébá
nos megható beszéd kíséreté
ben nyújtotta át nekik X. Pius 
pápa Ő szentsége arcképét, a 
melyre maga a Szentatya irta 
rá, hogy az ifjú házasokra' 
„peramanter4- — nagy szere
tettel adja áldását. E kitüntető 
kegyet a vőlegény rokona, dr. 
Büttner Ferenc római theoló- 
gus, egyházmegyénk növen
déke eszközölte ki számukra. 
Adja Isten, hogy a keresztény 
világ fejének áldása valóra 
váljék az uj házastársakon.

— Az első fecske. A Felső
város méltóságos külsejű szép 
temploma, mely egész környéke 
fölött uralkodik, belülről az öreg-

i ség szegénységének és megvi-
! seltságének bélyegét viseli ma
gán. A restaurálás itt is égető 
szükség. Természetes, hogy az 
előmunkálatok serényen folynak 
is már. Egy pesti művész ké
szíti a terveket hozzá. Persze 
itt is hiányzik az, ami minden j 
nagy dolognak elsősorban moz
gatója, a pénz. Azonban az is 
útban van. Kisasszony napjára, 
Mária születésnapja ünnepére, 
az újjászületés emlókeztetésére 
megérkezett az első fecske : Sza
kái Demetria szt. Vince apácái
nak egyik kedves társa 500 ko
ronát küldött a kedves és szép 
célra. A jó Isten s a Szent 
Szűz nem hagyja öt megjutalma- 
zatlanul.

— Költségvetés. A város jövő 
évi költségvetését f. hó 12, 13 
és 14-én tárgyalja az erre kikül
dött bizottság.

— A muzeum ismét megte
kinthető. A muzeum Iskola u.
16 sz. bővülésével járó átalakítá
sok befejeztetvén mától fogva 
újból megnyílik a nagyközön
ség számára. Ez alkalommal kü
lön is felhívjuk az újonnan át
rendezett gyűjtemények megte
kintésére olvasóink figyelmét, 
mely addig is, míg a madár
gyűjtemény anyaga megérkezik, 
négy szépen berendezett szo
bát foglal el. A helyiség meg
nagyobbodása folytán számos 
tárgy, mely eddig raktározva 
volt most kiállításra került. így 
a dnnapentelei római régiségek 
együtt láthatók, érdekesek to
vábbá a fövenyi edények és 
szobrászati emlékek, melyek 
gróf Zichy János adományai
ból jutottak múzeumunkba. Az 
iparosság múltjából tanulsá
gosak a céhemlókek és a régi 
viselethez tartozó különféle öl
tönyök. Becses, régi himzés a 
sárkeresztesi ref. egyház letétjét 
képező urasztalkendö, melyet 
1715-ben gróf Hockburg Já- 
nosnó készített.' A muzenm két 
éves működése alatt gyűjte
ményei már is annyira meggya
rapodtak, hogy idegeneknek is 
bátran megmutathatjuk, sőt csi
nos, szakszerű berendezésével 
értékes régiségeivel a szakem
berek figyelmére is érdemes.

— Katonatisztek a bécsi eu
charisztikus kongresszuson. A
bécsi eucharisztikus kongresz- 
szus külső pompájába a hadse
reg tarka1 élénk sssneiír is bele- * 
viszi' a rendezőbizöttság:' ez * a 
legújabb hir arról a lázas ké
szülődésről, amely már magá-

val ragadta az egész császárvá
rost. Az ünnepi körmenetben 
részt fognak venni a hadsereg; 
tisztjei is, akiket erre a hadügy
minisztérium rendeletben hivott 
föl. A rendelet nagy kedvez
ményeket biztosit azoknak a 
katonatiszteknek, akik meg 
akarnak jelenni a katholikus 
világ ünnepén. Mindenekelőtt 
hat napi szabadságot kapnak, 
amely nem számítódik be a 
katonatiszteknek járó nyolc heti 
szaoadságidőbe. Minden kato
natisztnek. aki Béesbe akar 
utazni, bárhol legyen az állo
mása, menetlevelet Aliit ki a 
parancsnoksága, úgy a magyar 
mint az osztrák államvasutak 
hozzájárulásával. A menetlevél 
az utazási költségnek körülbelül 
egyötödrészót jelenti. A kon
gresszusra fölutazott katonatisz
teket Bécsben elszállásolják. Az 
ezredparanesnokságoknak köte
lességükké teszi a rendelet, hogy 
azoknak a katonatiszteknek a 
névsorát, akik részt vesznek az 
eucharisztikus kongresszuson, 
terjeszék föl a hadügyminisz- 

| tóriumba. |
— Iskola ügyek Lovasberényben | 

— Novak Ferencnek a bajaállami 
iskolához történt kinevezése foly
tán — a r. k. iskolánál a II-dik 
sz. tanítói állásra 1000 K. fizetés, 
40 kor. fajárandóság. 20 kor. kert- 
Metmsny, egy szobás lakás a leg
szükségesebb bútorzattal, szept. 
15-ig pályázat hirdetletik. Kántori 
teendőkben! jártasság kívántatik. 
Kérvények a r. k. iskolaszékhez 
küldendők. Ugyanitt a Ilt-dik sz. 
tanitónői állásra Szigeti Anna oki. 
tanítónő választatott meg.

— Beiratkozások a kereskedelmi 
inas iskolába. A kereskedő inasis- 
ltolai tanulókat f. hó 9. 10. és 11 én 
fogjuk beírni, mégpedig mindég 
4—5-ig. A beiratásnál 16 K. iskola
pénz fizetendő és az utolsó iskolai 
bizonyítványt is el kell hozni. A 
kereskedő urakat felhívom, hogy 
inasaikat pontosan Írassák be mi
után ellenkező esetben az illetékes 
hatóság atörvény rendelkezése ér
telmében fog eljárni Székesfehér
vár 1913. szeptember 6 án. Vértes 
József igazgató.

— Szüreti mulatság. A székes
fehérvári déli vasúti műhely dal- 
egvlete 1912 évi szept. hó 14 én 
saját könyvtára javára hangver
sennyel egybekötött zártkörű szü
reti mulatságot rendez. Belépti d ij: 
személyjegy 1 K, családjegy 1 K j 
60 fill. A hölgyek kéretnek lehető- | 
lég magyar ruhában megjelenni, i 
Felülfizetések köszönettel fogadtat- i 
nak és hirlapilag nyugtáztatnak.

— Kabaré esték. Ma este Pintér 
Imre országosan kedvelt művész 
kabaré társulata gyönyörködteti a 
székesfehérvári közönséget s szom
baton f. hó 14-én este már újabb 
nagyszabású kabaré est lesz a 
színházban. Alapi Nándor és Iván fi 
Jenő, a székesfehérvári közönség 
kedvenc színészei hoznak szom
baton egy elsőrendű színész gárdát 
városunkba s egyetlen előadást 
fognak tartani. A kabaré nagyon 
kitűnőnek ígérkezik. Eltekintve attól 
hogy Alapi és Ivánfi neve már 
elég biztosíték a közönségnek, a 
nagyszerű számokból összeállított 
műsor lesz az, ami erre az estére

■ á közönséget a színházba vonzza. 
A legújabb fővárosi műsoron kívül 
több helyi vonatkozású szám sze- 
repef,: helybeli' kónferencfer helyi 
aktuálitásokat fog konferálni. Az1 

J érdeklődés > -máris nagy.' Jegyeket 
rendes helyárakkal Krausz Veronád 
nál lehet váltani.

1912. szeptember 8.

— A rendőrség figyelmébe. Egyik 
helybeli lap tegnap leleplező cik
ket közölt a Mautner-féle kávéház
ról melynek különhelyiségében 
mint azt az újság Írja -egyszerre 
két kasszatündérrel dorbózolt két 
férj. Az egyiknek később elveszett 
100 koronája s ebből kifolyólag a 
rendőrség elé került az ügy. Hisz 
szűk és reméljük, hogy a rendőr
ség eljárást fog indítani a kávétu. 
lajdonos ellen, amiért egyszerre két 
kasszatündérnek ad helyet kávéhá
zában, hogy azok az elfogyasztott 
italok felírása helyett a szeparéban 
dorbézoljanak.

— Rudbányai posztókereskedö
angolországi kosztüm szövet újdon
ságait kirakataiban nem helyezi el, 
azonban azokat szívesen bemutatja 
külön kívánságra lakáson is. Méter 
ár 4 koronától 20 koronáig

— Gyilkos öngyilkos meghalt.
Lapunk múlt, heti számában rész
letesen megírtuk, hogy líidin- 
ger János móri lakos apyon- 
lőtte feleségét s azután önmaga 
ellen fordította a gyilkos fegy
vert. A vérengző férjét a csend 
őrsrg letartóztatta s az agyába 
röpített golyóval egvütt a szé
kesfehérvári börtönbe került. 
Innen a napokban átszállították 
a Szent György kórházba, ahol 
tegnap meghalt

— A tolnai utcai tűzhöz, a  f. 
hó 5-én történt tűzesetet nem Arany 
András unokái idézték elő, hanem 
Stranszky Ferenc 6 éves fiú. Ne
vezett fiú a kazal mellett gyertyát 
gyújtogatott s ettől fogott a kazal 
tüzet.
X — Dunapenfelei ásatások. A régi 
Pannónia területén az eddig leg
gazdagabb kiaknázható római terü
let Dunapentele község környékén 
van, ahol az ásatások már eddig is 
igen értékes muzeális anyagotjhoztak 
színre. Mostanában dr. Hekler An
tal múzeumi segédőrnek egy egész 
harmadik századbeli sirmezőt és 
annak környékén levő épületrésze
ket sikerült feltárnia. A sirmezöben 
három kősirt és hatvanhat tégla, 
vagy földsirt tártak fel, melyekben 
h  t értékes domborművű és felira
tos kőemlékre akadtak. Különösebb 
figyelmet érdemel az egyik kóem- 
lék, melyen kivont kardu kis férfi
alak földönfekvő kis óriáshoz köze
ledik. Ez valószínűleg a Heracles- 
mythos valamelyik részletét ábrá
zolja. Egyik legjelentősebb lelete 
egy művészies bronzszobor, mely 
teljesen ép állapotban került elő és 
úszó ifjú alakjában felbukkanó fo
lyamistenséget ábrázol. A tégla és 
földsirokban nagy mennyiségben 
találtak agyag, üveg, bronz, kerá
miái és egyéb tárgyakat. Az üveg
leletek között talált fonaldiszes pél
dányok újabb bizonyítékai a rajna- 
mühelyekkel való élénk kereskedési 
nek. Érdekes, hogy megtalálták a 
római telep központi fűtőkészülékét, 
amely kilenc oszlopán nyugodott; 
a kemencén megfigyelhető három 
hővezető csatorna betorkolása is. 
Az előkerült apróbb tárgyak közül 
különösebb figyelmet egy vésett 
intaglióval díszített ezüst gyűrű ér
demei, melynek köve női fejet áb
rázol.

— Halálos lórugás. Tegnapi 
számunkban hirt adtunk Almádi 
József bodajki lakos szerencsét
lenségéről, akit a szomszédjá
nak lova hasbarngott s súlyos 
-sérülésével a Szent György kór
házba 'szállították. Almádi ma 
nagykinok közötti meghalt.

Egy tanuló -.Nofitzer János 
divatkereskédőnál felvétetik.
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— ügy tudjuk, hogy a szezon 
legújabb kosztüm szövet -különle
gességei inár együtt vannak Rud- 
b&nyaip oszíókereskedésében, kit 
BZ érdklődö hölgyeknek teljes bi
zalomra ajánlunk.

—  Tiltakozó képes levelezőlapok.
A Magvar Építőművészek Szövet
sége egyik ülésén elhatározta, hogy 
országos mozgalmat indít az Opera
házat meg a Lánchidat fenyegető 
átalakítás ellen. A tiltakozó gyűlé
sen a felmerült indítványok közül 
nagy tetszéssel fogadták azt az öt
letet, hogy az átalakításra kiszemelt 
két műemlék fényképe képeslapo
kon sokszorosittassék és tiltakozó 
felírásokkal láttassák el. A tiltakozó 
képeslapok forgalomba is kerültek.

' Elárasztották Székesfehérvár váro
sát is ezekkel a láiképes levelező: 
lapokkal. Egyikük a lánchidat mai 
alakjában ábrázolja s a kép fölött 
ez a két • pró betűs sor olvasható: 
„Merénylet a művészet ellen. E 
világhírű remekművet átakarják 
alakítani." A lap címzésnek szánt 
felén pedig ezek a jeligék fenyege
tőznek : „Művészeti remekek min
den nemzet féltve őrzött közkincsei. 
Merényletet követ el, aki azokon 
változtat. A Lánchíd, az Opera vi
lághírű remekművek. Mégis át akar
ják alakítani I Minden kulturember 
tiltakozzék e barbarizmus ellen." 
Az Operaház kártyáján ugyanezek 
a mondatok láthatók, a lapnak ké
pes felén pedig az Operaháznak 
állványokkal, gerendákkal megfol- 
dozott tetejű épülete, ezzel a két 
mondattal megtetézve: „Vandaliz
mus ! Ybl világhírű remekművét át
építik!" Vájjon lesz-e foganatja a 
művészek eme tiltakozásának ?

— Gyanús tej a piacon. Tegnap 
a rendőrség ismét 4 tejárustól vett 
mintákat, mivel az általuk árusított 
tej gyanúsnak mutatkozik. A min
tákat a rendőrség a vegyvizsgáló 
állomásra vitette.

-— Nem fizetnek a községek. Pa
nasz van a tüzoltószövetségben a 
fejérmegyei községek ellen. Nyolc
vanöt fejérmegyei község hátralék
ban van a tagsági dijai és többszöri 
felszólításra nem fizet. Az alispáni 
hivatalhoz tették át az ügyet.

— Állategészségügy. Kap.uk a 
következő sorokat, gróf Zichy Já
nos -uradalmi felügyelősége Tímár 
puszta, 1912. szept. hó 6. A „Fe
jérmegyei Napló" tekintetes szer
kesztőségének Székesfehérvár. Be
cses lapja mai számának hírrova
tában „Állategészségügy" cim alatt 
egy hir jelent meg, mely szerint 
Timár pusztán 4 ló takonykórba 
esett. Kérem becses lapjában a 
közölt hirt oly értelemben kiigazí
tani, hogy miután 4 timári ló eset
leg érintkezhetett a nagylángi lo
vakkal, hol 2 ló takonykor miatt 
tényleg kiirtatott, az uradalom elő- 
vigyézatból ezen 4 lóra nézve kérte 
a hatósági állatorvos vizsgálatát, de 
betegségről szó sincs. Kiváló tisz
telettel Wolff Károly urad. felügyelő.

Kiváló minőségű hentesáruk, 
felvágottak, kolbászok, délutá
nonként meleg fflstölthusok 
MARSCHALL-nál Kossuth-utca.

— A milliomos cigányok még
nehány napig maradhatnak váro
sunkban, míg elvállalt munkáikat 
elvégzik. Egyébként ki adták nekik 
az utat.

Vasár- és ünnepnapokon mű
termemben meghatározott (fix) 
árakból/ 30 százalékengedményt 
nyújtok. Elsőrangú munkát es 
|  leggondosabb kivitelt biztositI -

FEJERMEGYEI NAPLÓ

— Megbüntetett káromkodás. Ha
lász István helybeli dinnyeérus go- 
rombáskodott a vevőkkel s mikor 
emiatt valaki rászólt, rettenetes ká
romkodásban tört ki. Emiatt a durva 
embert tegnap a rendőrség 20 ko
rona pénzbüntetésre Ítélte. Jelent
sük fel a káromkodókat.

Ma, vasárnap Magda Gyula 
teljes zenekarával hangverse
nyez. — Számos pártfogást kér 
Rédei vendéglős.

— Harapós ember. Kovács Mi 
hály seregélyesi és Horváth István 
beimajori lakosok összevesztek a 
tekepályán. (Magvarul kuglizó.) Ko
vács a verekedés hevében ugv 
megharapia Horváih István jobb 
hüvelykujját, hogy ezáltal igen sú
lyos sebesülést okozott.

— ÉRTESÍTÉS. Berstein & 
Kájdor és Becsey cég a székes
fehérvári vári város vízmű épí
tői tudatják az érdeklődő ház
tulajdonosokat és hatóságokat, 
hogy egészségügyi berendezése
ket tervező és építő irodájukat 
megnyitották (Rákóczy-utca 9. 
telefon 252). Kérik a komoly 
érdeklődőket, hogy irodájukat 
bizalommal keresék fel, a hol 
részletes felvilágosítással és rö
videsen nagy mintaraktárral 
készségesen állnak szolgálatukra 
Kívánatra lakások részletes fel
vételét, tervek és költségveté
sek szakszerű elkészítését, a 
tényleges megbízásra vonatkozó 
minden kötelezettség nélkül, 
dijjalanul eszküzlik.

— Varróleányok babonája. A var
róleányok babonáit a következőkben 
gyűjtötte össze egy amatőr:

Szerencsétlen az a varrónő, akinek 
a cérnája varrás közben elszakad, 
mert ez azt jelenti, hogy kedvese el 
fogja hagyni. Ha a fonálnál többször 
összecsomósodik, az annak a jeie, 
hogy az a hölgy, akinek a ruha 
készül, nagyon féltékeny. Nagy a 
szomorúság, ha a teljesen kész ru
hán, amikor már el akarják vinni, 
még egy fehér fonalat találnak: a 
varrónőt ekkor az a veszedelem fe
nyegeti, hogy a ruhát nem fizetik 
meg neki. A fonálon kívül az olló 
is nagy szerepet játszik a varrónők 
babonájában. A földre eső olló egy 
idegen jövetelét íelenti. Ha az olló 
hegyével a padlóba fúródva megáll, 
akkor a varrónő hosszabb ideig 
munka nélkül lesz. Ha a varrónő a 
műhelybe menet elveszti ollóját, 
akkor az a férfi fogja elvenni aki 
megtalálja. Ha a varróleány meg
szúrja magát, ez azt jelenti, hogy 
még sokra fogja vinni. Teljesen per- 
fekt szabónő csak abból a varró 
leányból lesz, aki ugyanazon a he
lyen hétszer szúrja meg magát. A 
ttl és a szerelem közt is áll fen vo
natkozás. Ha a tüszurés helyén vér 
fakad, a leányt még aznap meg fog
ják csókolni azon a helyen.

— Az Élet c. szépirodalmi képes 
heti folyóirat szeptember 8. számá
ban Zsoldos László folytatja „Föl
felé megyénk" c. regényét. Elbe
széléseket Írtak Móric Pál és Anka 
János, verseket Juhász Gyula és 
Bodor Aladár. Milotay István cikke 
Rákosi Viktorról, valamint Koszto
lányi Dezső vezércikke az ötvenéves 
Maeterlinckről és Pierre Loti-nak az 
Aranypagodákról szóló leírása, to
vábbá a rendes rovatok és illuszt
rációk elevenítik az Élet legfrissebb 
számát.

mindiga FIUMEI 
kávébehozatalnál
(Barátok épülete) 

vásároljon.

— FIGYELEM! A mióta iaz 
egesz áruraktár IGEN OLCSÓN 
lesz árusítva A KtK CSILLAG 
ARUHaZBAN, a választék na
ponta kisebb lesz.
Sima női kelmék minden színben —  K 98 f. 
Tukorposzto blous és pongaolák - 1 „ 90 » 
Széles divatparget, jól mosható —  „ 4 4  „ 
Francia gyapjudelaln -  „ 97 „
I vég jóminőségii 23 m. vászon 8 „ 70 „
I vég Svékonysz. vászon ágyneműre II „ 60 „ 
Női ing'.kitünő minőség, szép hímzés I „ 90 „

— Ügyvédjelöltek és jogszigor
lók érdeke a vizsgáik gyors leté
tele, mert a törvényben megállapi 
tót, átmeneti idő múlik. Minden 
perc felhasználandó. Intézetünk 
ugyanezért fokozott erővel, meg
szakítás nélkül folytatja .tanfolya
mait, amelyek a szeptemberi szi
gorlatokra-, alap [és államvizsgára 
a szept.-nov. ügyvédi vizsgára ké
szítik elő a jelölteket, mint ez már 
országosan elismert és köztudo
mású : szakértelemmel lelkiismere
tesen, alaposan és gyorsan. — A 
nyári tanfolyamok dija lényegesen 
redukált és mérsékelt. A kereslet 
megcsappanása folytán az itteni 
megélhetési viszonyok is sokkal 
kedvezőbbek mint évközben. A szi
gorlati követelmények szeptember
ben még átlagosak. De azután 
már az uj rendszer köszönt be uj 
tanárokkal, uj terjedelmes tanköny
vekkel, az anyag megkétszerzödé- 
sével, megnehezbülésével és a nivó 
szigorításával. Ha szivén viseli sor
sát, használja fel ezt a rendkívül 
alkalmasan kínálkozó időt. Fordul
jon hozzánk évtizedes nívós és is
keres működésűnkre alapított biza
lommal. Célszerű otthonkészülésre 
is igen alkalmas módot nyújtunk. 
A jegyzetek kölcsöndija is rendkí
vül jutányos a szünidőben. Egy
két előadás díjmentes meghallgatása 
után meggyőződést szerezhet arról, 
hogy az elmaradhatatlan sikernek 
minden biztosítékát csekély ellen
értékén nyújtjuk. Felvilágosítást 
díjmentesen adunk. Az ügyvédi 
viszgára vonatkozó külön kiadvá
nyunkat díj és portómentesen küld
jük. Dr. Dobó Jogi- és Ügyvédi 
Szeminárium  Kolozsvár, Bolyai-u 3.

— Hogy lehet a vénből fiatal. A
fővárosban most általános beszéd 
tárgyát képezi a Rákóczi-ut 15. 
számú volt „Fehérló" épületének 
feltűnést keltő átalakítása. Ezen 96 
éves elavult szálloda épületet a fő
városban és .vidéken előnyösen is
mert Egervéry Géza szállodás 100 
nap alatt — átvarázsolta egy' tün
dérpalotává és abban oly pazar be
rendezésű termeket és parkettás 
szobákat teremtett, hogy e téren az 
eddig nyújtott minden kényelmet és 
fényt túlszárnyalja, — a szálloda 
előkelő fekvése, a létesített gyö
nyörű közös Hall, a pompás szo
bákban remekebbnél-remekebb bú
tor, azokban minden technikai 
vívmány, önműködő ébresztő ké
szülék, hideg, meleg viz-mosdók, 
központi fűtés, szóval minden ott 
levő helyiség: egy fiatal üde le
ányt tüntet fel a volt vén asszony
ság helyén.

N y i 111 é r.*)
Nyilatkozat.

Tekintetes szerkesztőség! Szí
veskedjék b. lapjában a követ
kező helyreigazítást közölni: 

Lapos Gyula móri lakos sza
bómester halálát nem az okozta, 
hogy a móri orvosok nem ren
delkeznek a kellő műszerrel, 
vagy hogy nem vállalkoznának 
a móri orvosok a légcsőmet

szésre, hanem azon körülmény, 
hogy előrehaladott gége és 
tüdő-tuberculozis áldozáta lett. 
— Ezen általunk tett kijelen
tésünket a móri tek. főszolga
bíró ur által mai napon meg
ejtett vizsgálat is igazolta.

Hogy mennyire nem felel 
meg a valóságnak a hírlapok
ban közölt azon állítás, hogy 
a móri orvosoknak kellő mű
szereik nincsenek, bizonyltja 
azon körülmény,—hogy az it
teni orvosok az utóbbi időben 
is két Ízben végeztek gége
metszést (tracheotomia),

Dr. Szaucr György.
Dr. László Gyula..
Dr. Löwy Miksa.
Dr. Halász Gyula.
Dr. Steiner Miksa.

') E rovatban küzlöttekért uera vállal 
felelősséget (Szerit.

Enyveshát!
10 darab fénykép Íi0 fillér. 

Nádor-utca 13.

P i a c i  á r a k :
Búza 2100-20-80 K
Rozs 18-00—17-80 K
.rpa 18-20—18-00 K

Zab 18-40—18 20 K
Tengeri 2 1 - 4 0 -------- K
Bab 22-60  K
Burgonya 1 kg. uj - 1 0 --------K
Zsir 1 - 6 0 ---------K
Szalma takarm. 3'10— 2'SO K 
Széna kötődén 7-40— 7 00 K 
SertéslOOkgm.a.1‘16— 1 -10 K 

„ „ „ f. 1-30— 1-20 K
Marha hús 1 Itgnf 2 00 — 1 '80 K 
Borjú „ „ „ 2-40— 2'00 K
Kőszén 1 mm. 36 0  — —K

A p r ó h i r d e t é s e k
Egy motor eladó cséplésre 

alkalmas, Széchényi-utca 102.
Boros hordók eladók Katona 

Horvát Mihálynál Ráchegy.
Bolti leány azonnali belépésre 

felvétetik Rotter I-nél Kossuth- 
utea._______________________

Búzaföld a hetedik dűlőben 
szabadkézből eladó. Bővebbet 
Salétrom-utca 24. sz. alatt.

Okleveles gazda keres bár
mely elfogadható állást, kulcsár
nak is elmegy, vagy raktáros
nak szerény fizetés ellenében. 
Cim a kiadóhivatalban._______

Kézi leányok és tanuló leá
nyok felvétetnek Varga _ István 
női divattermében. Jókai-a. 20.

2 drb. J éves malac eladó 
királykut-utca 19 sz.________

Egy motor keres csóplósi 
munkát Széchényi-ntca 102.

Uj boroshordók '4 litertől 900 
literig, szüretelő kádak, putto
nyok, borfejtö sajtár, tőttike, 
káposztáskád, szapnló sajtár, 
konyha sajtár, itató piüik, a 
legnagyobb választókban kap
hatók Somogyi János kádármes- 
temól Széchényi-utca 64. a va- 
snt mellett. ________ '

Egy boltileány felvétetik La
katos-utca 1. cipőüzlet.
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Házvezetőnők, szakácsnők, ko
csis és mindenes fink helyet 
keresnek, Katii, háziasszonyok 
cselódközvetitő intézete.

Árveréshirdetés.
Székesfehérvár szab. kir. vá

ros törvényhatósági bizottsá
gának 1912 évi május hó 19-én 
J60J5699 sz. a. kelt határoza
tával a székesfehérvári 7976 
sz. tkvi betétben A +  1. sor
szám alatt felvett 11-ik alájáró 
dűlői ingatlanból a Szt. Se
bestyén templom és a temp
lom misealapja tulajdonát ké
pező felerésznek (egy búzaföld) 
nyilvános árverésen való ela
dását elrendelvén, ezen árve
rés 1912 évi szeptember hó 
hó 15-ének d. e. 9 órájára dr. 
Kisteleki Károly tiszti főü
gyész hivatalos helyiségében 
(Szőgyény-ház I. emelet, 3 
ajtó) kitüzetik.

Az árverési feltételek a vá
rosi ügyészi hivatalban a hi
vatalos órák alatt bármikor 
megtekinthetők. Kikiáltási ár 
2000 korona, melyen alul az 
ingatlan el nem adatik. Bánat
pénz a kikiáltási ár 10 ®-a.

Dr. Kisteleki Károly
tiszti főügyész.

L E S Z L E R  I MRE
személyzet elhelyező irodája
Szfehérvár, Nagy-Sándor-u. 2.

Keres azonnali belépésre: 
Pincéreket, pincérnőket, kaszir- 
nó'ket, bonnékat, üzleti eláru- 
sitónőket, bejárónékat. stb. egy 
bejáró 17—20 éves leány föl
vétetik.

Jelentkezés csak könyv, 
vagy megfelelő okmányokkal 
vétetik figyelembe.

Mindenféle használt

iskolai könyvek
míg a készlet tart

bekötve feláron kahatók
Kaufmann Pál

könyvkereskedésében

S z é k e s f e h é r v á r ,  
Kossuth-utca 9. szám.

(Árpád-fürdővel szemben.)
Uj könyvek is kaphatók. 

Iskolai könyvek megvétetnek, 
esetleg becseréltetnek.

Iskolai könyvek gyorsan és 
olcsón köttetnek.

Az eddig elért kedvező eredmények és azon tö- 
i rekvés, hogy a folytonosán fokozódó igényeknek

megfelelhessünk, indított bennünket arra, hogy

!A H  is FEAICIA üZiBÁSM M ÍTE1EIET
nagy áldozatok árán újjászervezzük, magasabb 
színvonalra emeljük. ------

Szerződtettünk egy elismert kitűnő szabászt,
a . j2 i  i! - m e i e t e i t  a . f ő v a t z s

\n i i

ÜZLET ÁTVÉTEL
Van szerencsénk értesíteni a n. é. liölgyközönséget, hogy 
CSASZa R ILMA női divat termét átvettük és azt tovább

Császár Ilm a utódai cég
alatt fogjuk vezetni. — Cégünk beltagja VARGA RÓZA, P1SKI ESZ
TER utóda cégnél 15 évig, mint elsB diszitönö volt alkalmazva és 
így a mélyen tisztelt hölgyközönséget a leflszebb és a legizlésesebb
------  munkáról elBre is biztosítjuk. -------
Raktáron tartjuk a legújabb bécsi és párisi mo- 
dellokat, női és gyermek kalapokat. - Nagy vá
laszték gyermek főkötőkben, úgyszintén arcfátyo- 
lokban. — Gyászkalapok a legrövibebb idő alatt 
------  készülnek. ------

A m. t. hülgyközőnség szives pártfogását kérjük

Császár Ilm a utódai cég
— Székesfehérvár, Kossuth-uíca 8. szám. —

Var r sgé p j av i t ás ok
műhelyünkben gyorsan és alakszerűm

legelsöbbrendíí műtermeiben és legelőkelőbb vevőkörben szerezte
és legjobb munkaerők által támogatva, épugy 
angol kosztümöket, mint francia toiletteket szak- 
avatottsággal és speciális Ízléssel kiállítva szá
nthatunk mérsékelt árszabás mellett. — —
A fontiekre hivatkozva felajánljuk szolgálatainkat 
mélyen tisztelt vevőinknek és szives figyelmükbe 
ajánljuk, hogy őszi és téli divatkülönlegességeink

toilettet és kosztüm kelmékben, téli mosékelme 
különlegességekben, pongyola és blouse kelmékben|

a cégünknél megszokott ízléses és kiválóan dús 
választékban raktárra érkeztek.

OLCSÓ SZABOTT ÁRAK!

SS
Divátkiilönlegességek nagy áruháza, ANGOL és 
FRANCIA női szabászai! műtermei és menyasz- 
szonyi kelengye vállalata ------ -

Székesfehérvár, Nádor-utca.

H . c t

eladni
vagy

venni-valája
van

az apróhirdetések közt
tényé közzel

V A R Á Z S F U V O L A 4
t Bárki egy óra alatt megtanulhat raj'ta ját- 
j szani. A „Varázsfuvola" renkivül kellemes, 
I 20 acél trombiíahanggal és 4 erős bőgővel 

van ellátva. Diszes kivitelben, kottafüzettel, 
dalokkal, tokkal, ajándékkal együtt csak 4 
korona. Csati; itágner „Hangszer-Király" 
országszerte elismert legolcsóbb hangszer
áruházában kapható, Budapest József-körut 
15. — Gyorsjavító műhely. — Kérjen fény

képes hangszerárjegyzéket.

'TH ^ rR A lsí E l k ^ A d O & -
•6 z :o iD rö £ )X é& k ő /< 3 jag ö M e p 6 > -
m

SINGER C0. varrógép-részvény 
társaság.

Magyaromig legnagyobb ti legrégibb 
varrógép-üzlete.

Székerfehfcvir, Kádomtca, Töltéoj!-ná»

í l f  -  i f i  .....
M 1 •e ? m ö f/ö jiv -D ire m lé k e k -é = -  
■« s puletköés-srabrá&x-TTtiin-- 

wMvéö^jremíéktervek: •^■fehervör-öím oruteös-lD
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|  férfi™
f I »yar ve"inf' Menjen

A SZÉKESFEHÉRVÁRI 
HITELSZÖVETKEZET

á r u r a k t a r a
szállít:

I. r. porosz diószenet . 4 K — f.
II- „ „ „ . 3 „ 60 „
II. „ „ darabos . 3 „ 60 „
szápári darabos szenet . 2 „ 40 „

cserhasábot m3-kint . 10 K 50 f.
biikkhasábot „ . . 10 „ — „
dorongfát „ . S „ 50 „
apritott fát mm.-kint . 2 „ 44 „
árban. A házhoz szállítást a szö
vetkezet vállalja:
1. a szén mm.-ját . . . .  16 fül.
2. hasábfa m3-ét . . . .  60 „
3. az aprított fa mm.-ját

helyre ö n tv e ................ 16 „
Minthogy az ősszel előrelátható

árutorlódás és vaggonhiány a szál
lítást késleltetheti, kérjük tagjainkat, 
hogy megrendeléseiket mentül előbb 
juttassák hozzánk.

Az igazgatóság.

Székesfehérvári

BÚTOR
készítő iparosok szövetkezete

mint az Országos Köz
ponti Hitelszövetkezet 
Tagja. — Telefon 258.

Saját késziíményü bútorainkat 
óriási mennyiségben tartjuk 
raktáron, legegyszerűbbtől a 
legfinomabb kivitelig, melyre a 
n, é. közönség figyelmét fel
hívjuk. — ------------

Munkáinkért a legmesz- 
szebbmenö szavatossá- 
— got vállaljuk. —

A t. közönség pártfogását kéri a

Szövetkezti
Igazgatóság.

Sz.-fehérvár, Kossuth-u. 10.

Minden Háziasszony érdekében! 
Csak oly ládikák és csomagok, 
melyek a kávédaráló védjeggyel 
vannak ellátve, tartalmazzák a 

túlszárnyalhatatlan és régóta bevált 
„V alódi“ :F ran ck :-o t. a honi 

gyárból, Kassáról.
Azért nagyon ajánlatos: gondos - 

figyelem a bevásárlásnál!

Pecsét helyett sajtébé-
lyeggel zárja le leveleivel!

E G Y E L Ő B E
nincs nagyobb és 
sürgetőbb köte
lességünk, mint a 
a kath. sajtó támo
gatása. Ezen köte
lesség lerovásának 
egyik igen célsze- 
rü módja, hogy a

E i t l S i j t ő g p s l l i t
művészi kiállítású

fevélzáró bélyegeit
használjuk és ter
jesztjük. —
A legkisebbb mennyiség, 
melyet postán bénnentvc 
küldenek, féliv, (80 da
rab), aminek 1 korona 
20 fillér az ára. Rendel
jen belőlük UTALVÁNYON 
és a szelvényen Írja meg, 
hogy „LEVÉL2ÁRÓ BÉ
LYEGET0 kivan l Tizen
két különféle kép 1 Négy 
szinvúltozat!

1 iv (120 darab)
2 KOR. 40 f.
i darab ára 2 f.

Megrendelhetők: a 
Katholikus Sajtó
egyesület központi 
irodájában —

Budapest, Ferenciek-tere 7,

S Z E N T  I S T V Á N
ártézi, gőz, iszapmedence és kádfürdő.

Székesfehérvár, Z B á . s t y a - - m . t c a  
3. szám.

Tisztelettel értesítem a m. t. 
közönséget, hogy a Szent István 
gőz- és kádfürdőt megvettem, a 
melyet két ártézikuttal és iszap
medencével kibővítettem, teljesen 
újonnan átalakítottam és minden 
igényeknek megfelelően beren
deztem. Artézikutaim kifogyha
tatlan mennyiségű, gyógyhatású 
kristályvízzel látják el naponként 
az összes fürdőmedencéket.

Ami a fürdőkezelést illeti, azt 
személyesen fogom vezetni és 
előre is biztosítom a m. t. kö
zönséget, hogy a legpontosabb 
kiszolgálás, rend és tisztaság te
kinteteken szigorú ellenőrzést 
gyakoriok. Személyzetem első 
rendű masszirozők és tyúkszem
vágókból áll, akik szakképzett
ségük és előzékeny modoruk ál
tal iparkodnék majd a mélyen 
tisztelt közönség elismerését és 
szeretetét megnyerni.

G ő z f ü r d ő  n a p o k :
Urak részére : Április 1-től ok

tóber 3I-ig reggel 5 órától, no
vember 1 tői március 31-ig reg
gel 6 órától déli 12 óráig. Ün
nep és vasárnapokon egész nap.

Hölgyek részére: Naponként dél
után 1 órától este G óráig. — 
Pénteken egész napon át. A 
fürdődij pénteki napon kivéte
lesen 80 fillér, ruhával együtt.

Fiirdó'd(jak ruhával együtt:
60 
30

Gőzfürdő . . .
Gyermekek 10 évig 
Porcellán kád .
Cinkád . . . .  
Hideg-gyógyfürdő 
Iszapfürdő . . . 
Szénsavas-fürdő .
Sősfürdő . . . 
BÉRLETJEGYEK: 10 db. gőz
fürdőjegy 5 K, 10 db. por- 
celiánkád fürdőjegy S K, 10 db. 

cinkád fürdőjegy 7 K.

A mélyentisztelt közönség szives pártfogását kérve maradtam teljes tisztelettel

Ifj. TÓGL GYULA,
fürdötulajdonos.

VÉDJEGY.

ag TJ
°  s.

*

£

*
3t
*
*
*
*

*
m
A ,

FI GYELEM!
Azon varrógépek, melyeket más kereskedők 
árusítanak és forgalomba hoznak, mind a regi 
SINGER -ás varrógépek u t á n z a t a i .  Ezek 

természetesen nem eredeti SINGER-varrogepek 
s nem is a SINGER-varrógép részvenytarea- 
sáütói származtak, —  miért is ügyeljünk a

SINGER Co.
varrógép részvénytársaság Bognár-u. 2,

■ _  SZÉKESFEHÉRVÁR. — 
Nádor-utca Töltényi-féle ház.
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J J O I S i l i
SZÖVET, FLANEL és SE- LÁNYKA RUHÁCSKÁK 

LYEMBLOUSOKBAN. és KÖTÉNYEK.
Legdivatosabb női és lányka kalap
formák, sport kalapok és sapkák.

CIPŐKMINDENNEMŰ FÉRFI,
NŐI ÉS GYERMEK
leg-olcsó'b'baii Iteapiiatóls.

KOYÁTS ANTAL
mi- és női divatáruháza. Varosház-tér.

iS I
P  
P  ’z  [ 
iWl
(P l 
©  
^  I

Van szereesém a mélyen 
tisztelt szülők és a zenet 
tanulni óhajtók szives figyel
mébe ajánlani Kossulh-utca 
13. szám alatt levő zene
iskolámat, ahol a következő 
iskolai év ez évi szeptem
ber hóban megkezdődik és 
ahol mérsékelt áron lelki
ismeretes vezetés mellett 
bárki hegedű, tárogató, fis- 
harmoninm és fuvolajáték
ban, ezenkívül minden fúvó 
és vonós hangszeren való 
játékban, továbbá énekben, 
zeneelméletben és öszhang- 
zattanban szakszerű okta
tást nyerhet, — —

Tisztelettel
GILDE VENDEL,

conservflforiumot végzett okleveles 
' zenetanár.

Beiratások: naponta délelőtt 
8-tól 11-ig és d. u. 3—6-ig.

E rteiitei.
Van szerencsém a n. é. kö

zönségnek és ismerőseimnek 
szives tudomására hozni, hogy
C s á s z á r  I l m a

női k a la p i iz le tb ö l ,
hol IS évig alkalmazva voltam, 
barátságos utón kiléptem 

Ezen szakmában eltöltött sok 
évi tapasztatataim és a n. é. kö
zönségnek irányomban minden
kor tanúsított jóindulata báto
rított arra, hogy ezen szakmá
mat saját nevemre Rákőcy-utca 
31. sz. alatt (Gáz-utca sarok) 
tovább folytassam. Elválallok: 
női kalapok készittésát a leg
újabb modél szerint, átalakítá
sokat és gyász kalapokat a lég 
gyorsabban és jutányos árban.

A midőn a n. ó közönségnek 
mindent szives tudomására ho
zom, szabadlegyen kérnem, hogy 
engem nagybecsű megbízások
kal minél számosabban meg
tisztelni szíveskedjék.

Kiváló tisztelettel
BORKOYITS BERTA,

Rákóczy-utca|31.
Egy tanu'óleány felvételik.

A már világhírű Kolozsvári (Heinrich)

Szí. László fertőtlenítő

PIPERE
SZAPPAN

kincset ér a háznál. Biztosan megóv 
minden ragályos betegségtől és amellett 
remek illatával kiváló körűn omitóanyaga 

folytán elsőrangú kosmetikai cikk.

K a p h a t ó  m i n d e n ü t t  A r a  7 0  f i l lé r .

A F A S Í A O
GÉPGYÁR is VASÖNTÖDE

l e g j o b b

_ _  B E N Z I N M O T O R O S
CS  É P L ÖKÉ SZLE TEK ET,  6 Ö Z C S É P L Ö K E T

STABILBENZIN-MOTOROKAT
jótállás és legkedvezőbb fizetési feltételekmellett. Nagy képes ár
jegyzékkel bárkinek ingyen szolgál a magyarországi vezérképviselő

TAKÁCS OSZKÁR
! ! Közvetítők dijaztatnak ! !

Teljes téglagyári berendezések

, N  IG RI N“ lesJobh cipőkrém  a világom!
A bőrnek pompás fényt ad, a ír ir í puhává és tartóssá teszi.

9 A  Siló sgy óriási í s k ! i  7 5 ,  ± 1 4 0 ,  i  2 7 0  fi
H B H  V IP  FernnlonrHFernolendt világhírű fénymáz (subick) 4, 6, 10 és 20 filléres dobozokban.
! C i p ő k r é m  k i i i ő n l e g - e  - s e g e k  minden színben 2 
W  & kontinens leghirnevesebb gyáraiból.
J É G P O R  biztos szer fábizzadás ellen! Kisdohoz 60 f. nagydoboz 1 kor.
______________ ___ _ — Isméteiárusitóknak minden cikkből megfelelő árengedmény ! —

Puha-és keményfa padlóhoz lakk, viasz, linóleum, különböző színekben.
Fa- és vasbutorolthoz való festék minden színben, Arany-, ezüst- és bronzlakkok képkeretek 
restaurálásához. Szalmakalap-festékek. Bőrlakkok. Vazelin. Orosz bőrkenőcs. Bőrapretura, 
nyeregszappan, kályha és fémtisztitós '.erek. Szarvasbőrfesték. Lábbeli tisztitószerek/Cipőfüző 
különlegességek. Cipő és csizmasámfák. Mindenféle cipődlszitések. Kocsimosó és butortörlő 

szarvasbőrök 1 K-től felfelé. Kocsimosó szivacsok! Arctörlő bőrök.

1 L M  A éé gummisarkokban a járás elegáns, biztos és kellemes SnetttaS»£S
Matracok, díványok és ülésekbe való lószűr, áfrik és tengerim eredeti gyári árakon.

LEGJOBB DENATURÁLT SPIRITUSZ!
Nagy lópok róc  ra k tá r .  — V ízm en tes  ponyvák é s  g ab o n azsák o k . — T r ie s z ti  s z iv a c s b e h o z a ta l .

L a n g r a f  G í - á b o r  M r-risct, gépszij- ás hörkersskedésében.
Cipőfelsőrész, Kaptafagyár és árutelepei, Jőkai-utca 8. és 10. szám.

S Z É K E S F E H É R V Á R  S P E C I Á L I S  Ü Z L E T E .  Üzletalapitás 1857-ben,- TELEFON 100.

Nyomatott oz Egyházmegyei Könyvnyomdában Székesfehérvárott.
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